Протокол № 118
Заседания Совета партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Дата проведения заседания – «09» апреля 2012 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Временно исполняющий обязанности Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
4. Кульпин Андрей Вячеславович – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (Сто) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовали:
Фёдоров Виталий Вячеславович – Президент Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Временно исполняющий обязанности Председателя – Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Фёдоров Виталий Вячеславович

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Геталюкс Айр» (ОГРН 1037700143172).
2. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Монолитный дом» (ОГРН 1057747279919) из состава членов СРО НП СМСБ.
3. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Индастри-Констракшн» (ОГРН 1037739947167) из состава членов СРО НП СМСБ.

4. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-девелопмент» (ОГРН 1087746971971) из состава членов СРО НП СМСБ.

5. О добровольном выходе Закрытого акционерного общества «Башня Федерация менеджмент» (ОГРН 1047796150456) из состава членов СРО НП СМСБ.
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Геталюкс Айр» (ОГРН 1037700143172) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Фёдоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Геталюкс Айр» (ОГРН 1037700143172), а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Геталюкс Айр» (ОГРН 1037700143172) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7725154297-28022011-147-4.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Монолитный дом» (ОГРН 1057747279919) заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Вопрос, поставленный на голосование: В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью «Монолитный дом» (ОГРН 1057747279919) на основании поданного заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Индастри-Констракшн» (ОГРН 1037739947167) заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Вопрос, поставленный на голосование: В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью «Индастри-Констракшн» (ОГРН 1037739947167) на основании поданного заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-девелопмент» (ОГРН 1087746971971) заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Вопрос, поставленный на голосование: В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью «Комфорт-девелопмент» (ОГРН 1087746971971) на основании поданного заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Закрытого акционерного общества «Башня Федерация менеджмент» (ОГРН 1047796150456) заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Вопрос, поставленный на голосование: В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Закрытого акционерного общества «Башня Федерация менеджмент» (ОГРН 1047796150456) на основании поданного заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «09» апреля 2012 г. на 3 (Трёх) листах.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
Президент СРО НП СМСБ: ______________________________ Фёдоров Виталий Вячеславович
1
- 2 -